
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. číslo 2019/2020



6.9. Exkurze Vigvam Němčice  

Tento rok jsme do Vigvamu jeli hned první pátek školy. Vyráběli jsme 

v týmech koně ze čtvrtky a hokejky. Každý kůň byl jinak barevný a měl i hřívu. 

Na těchto koních jsme v týmech soutěžili na překážkové dráze a dostávali jsme 

za to body. Běželi jsme slalom, skákali přes 

překážky, jako na opravdovém parkouru 

pro koně. Nakonec byly vyhodnoceny 

nejlepší 3 místa a každý tým dostal nějakou 

sladkou cenu. Po těžkých závodech na 

koních jsme si každý opekli buřta a dostali 

jsme ho s chlebem, kečupem nebo 

hořčicí. Po výborném obědě jsme se vydali 

po skupinkách na projížďku v kočáře 

taženým koňmi okolo celých 

Němčic. Nakonec jsme jeli zpátky do školy, 

kde na nás už čekali rodiče, babičky, dědečkové, tety a strejdové.  Verča Gojná 

         

16.10. Není zvíře jako zvíře 
Do Kolína jsme jeli autobusem a potom šli 

pěšky. Když jsme došli do školy, dostali jsme soutěžní 

kartu, vysvětlili pravidla a řekli, co nás bude čekat. 

Nejdříve byl vědomostní test, pak poznávání rostlin a 

živočichů a nakonec laboratorní práce. Lupou jsme 

museli zkoumat šváby. Po dokončení jsme si 

v dílničce vyrobili zvířátko, já jsem si vyrobil fialovou 

žábu. Náš tým - já, 

Jakub Radoňský a Andrea Jirovcová - se umístil na 

12. místě, druhý tým z naší školy - Adam Zdeněk, 

Sofie Samková a Veronika Gojná - byl na 11. místě. 

Každý jsme dostali sladkou odměnu.    

Radek Hovorka 



25.10. Soutěž O nejkrásnější dýni 
Doma jsme si vyřezali dýně. Někdo vyřezával sám, někomu pomáhali rodiče, někdo 

měl dýni dohromady se sourozencem. Nakonec byla školní zahrada celá zavalená 

krásnými dýněmi. Dívat jsme se na ně 

mohli oknem z chodby. Některá dýně 

vypadala jako zvířátko, jiná byla 

strašidelná, omotaná pavučinou, 

některá měla pavouky, jiná zase byla 

roztomilá. Každému se líbila jiná. 

Hlasovali paní učitelky a někteří 

rodiče. Vyhlásilo se 5 nejhezčích dýní - 

dýně Elišky a Přemka Podneckých, 

moje (Kristýna Viltová), Amálie a 

Kristýny Vokounových, Jáchyma a 

Jonáše Stránských a Robina Kvíze. 

Odměnu ale dostal každý, kdo dýni přinesl, protože povedené byly všechny, a tak 

nikdo nebyl smutný.  Kristýna Viltová 

 

25.10. Den strašidel  
Po obědě jsme se všichni převlékli do našich 

strašidelných kostýmů. Byli jsme rozděleni do 6 týmů 

– duchové, pavučiny, kočky, netopýři, dýně a 

pavouci. První disciplína byla najít obrázek s číslem, 

který jsme museli říct vybraným velitelům. V druhé 

disciplíně jsme museli papírové duchy foukat po 

určené dráze tam a zpátky. Duchové byli lehcí a tak 

krásně létali. Ve třetí disciplíně jsme na lžíci nosili malé plastové dýně, obešli jsme 

kužel, šli zpátky a dýni předali dalšímu z týmu. Ve čtvrté disciplíně jsme skládali 

strašidelný obrázek. Poslední disciplínou bylo přenášení malých pavoučků pomocí 

kolíčků. Mezi soutěžemi jsme tancovali, třeba Ptačí tanec, Jede jede mašinka a další. 

Nakonec bylo vyhlášení, dostali jsme odměny. Den strašidel jsme si moc užili. Jakub 

Radoňský 

 



23.11. Podzimní tvoření - koncert 
Ve Spolkovém domě v Ovčárech se konalo Vánoční tvoření a my jsme tam šli 

zazpívat, abychom navodili vánoční atmosféru. Mohli jsme si něco vánočního koupit. 

Ručně vyráběné vánoční ozdoby, adventní věnce, perníčky a další. Zpívat šla prvně 

škola a potom se k nám přidaly děti ze školky. Zazpívali jsme spoustu hezkých 

písniček, nějaké lidové, nějaké z pohádek. Zpívala i sóla a hrálo se na flétnu. 

Za odměnu jsme dostali čokoládu a perníček. Všichni jsme si mohli vzít limonádu a 

štrúdl a ozdobit perníček. Sofie Samková a David Kačírek 

 

 

30.11. Rozsvěcení vánočního stromečku v Ovčárech 
V sobotu jsme rozsvěceli vánoční stromeček na návsi. Nejdříve jsme se sešli 

u hasičárny a byl lampionový průvod. Pak jsme šli ke kostelu k vánočnímu stromu. 

Zapívali jsme vánoční písničky, třeba Veselé vánoční hody, Už jsou tu Vánoce, 

Pochválen buď Ježíš Kristus a další. Naše vystoupení jsme zakončili básničkou a 

pokusili se s panem starostou rozsvítit stromeček. Podařilo se nám to až na třetí 

pokus. Pak nám pan starosta dal odměnu za krásné 

zpívání. Nakonec bylo nakupování. Byli tam 

vánoční věnce, svícny, párky v rohlíku, čaj pro nás 

a svařák pro rodiče.   Kristýna Vokounová 



2.12. Čertovská show  
Den, kdy byla Čertovská show, byl můj nejoblíbenější. Nejvíce srandovní byl 

čert. Pořád se smál. Dokonce tam byla zpěvačka, která se jmenovala Kateřina 

Pokorná, měla přezdívku Kačule. 

Zazpívala nám i její vlastní písničky 

jako třeba Disneyland. Kouzelník 

předváděl kouzla. Dokonce tam přišel 

medvídek Pú a po chvilce i Tygřík. 

Tancovali s námi a nás tanec moc 

bavil. Když přišel Mikuláš, tak jsme 

museli říct vánoční básničku. Za to 

jsme dostali mikulášskou nadílku. 

Oliver Kakara 

 

12.12. Zpívánky v kostele 
Zpívánky v kostele zahájila děvčata 

hrou na flétnu. Poté jsme nastoupili my. 

Vyprávěli jsme příběh o narození Ježíška 

a doprovázeli ho písničkami. Pak 

nastoupila školka. Nakonec jsme zpívali 

společně. Na závěr nás potěšil velký 

potlesk. Rodiče si nás po skončení 

vyzvedli.  

Adam Zdeněk 

 

18.12. Betlémování v Kutné Hoře 

Shromáždili jsme se na nádvoří kostela sv. Jana Nepomuckého. Rozdělili jsme 

se na skupiny a plnili připravné úkoly - házeli botou, pouštěli lodičky, skládali puzzle 

Marie s Josefem a Ježíškem. Uvnitř 

kostela jsme viděli představení. Radek 

s Veronikou hráli Josefa s Marií, Kristýna 

Vokounová se Sofií Barborky a Kryštof 

s Martinem Tři krále. Hudebníci zpívali 

koledy a my všichni s nimi. Po obědě jsme 

šli do pekla. Tam byli dva hodní a veselí 

čerti. S nimi jsme si zazpívali a 

zatancovali. Nakonec jsme šli na tvoření, 

kde jsme si vytvořili zvonečky. Byl to 

příjemný den. 

Andrea Jirovcová 



Najdeš své jméno? A jména spolužáků? 

J K U B A Š A R L O T K A T D X N 

A V Z L R Í Ď A T H J B K Z Á Ř F 

V E R Č A M Á Ř Š S O F Č A D H I 

A S A T M A R G Á F N E L Č A J L 

N I F Ž L A G N E H Á S J Ř D V I 

Ý M Y CH Á J V M D M Š U O T A M P 

T O Š E L I Š K A A F R A A M U K 

F N F H Q B Ž J T R M V K Y H A B 

D K H Z L E F L O T K B R V V D R 

E A N E T K A Ž J I Í É E Á O B T 

N Ě G A N I Č K A N L R T A J B J 

N Č L T H F B Á R T O D H K T A Z 

I F B D L N R Ť H H J P E P A Y I 

S H A K Ž E N A C B F O T Š Y R K 

 

Terka, Anička, Jonáš, Jáchym, Markétka, Simonka, Anetka, Káťa, Matouš, 

Nelča, Šíma, Šarlotka, Pepa, Eliška, Filip, Anežka, Dennis, Týna, Kryštof, 

Tadeáš, Verča, Ráďa, Dáda, Olík, Martin, Kuba,  Sofča, Adam, Ája 

 

 

 

Kristýna Vokounová 

 

  



Křížovka 

     1        

 2            

     3        

  4           

     5        

    6         

             

     7        

  8           

             

    9         

  10           

             

     11        

   12          

  13           

     14        

 

1  Sněhulák má rád zimu, ale nemá rád 

2  Co má v ruce sněhulák? 

3  Kolem krku si v zimě oblékáme 

4  Ptáčkům dáváme zrní do 

5  Sněhulák má místo nosu 

6  Na hlavě v zimě nosíme 

7  V zimě padá bílý 

8  Na sjezdovce máme na nohou 

9  Stavíme ho ze 3 koulí 

10  Jaro, léto, podzim, … 

11  Z kopce dolů jezdíme na (sedíme na nich) 

12  Na hlavě má sněhulák 

13  Sněhulákovi místo knoflíků dáme 

14  Na lyžích v rukou máme 

        Jakub Radoňský  



Jakou barvu má nejvíc sněhuláků a jakou 

nejmíň? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sofie Samková 

 

Co je to? 

Lehká jako peříčko,     Stojí, stojí hrdina 

nemá ráda teplíčko.     chlubně břicho vypíná. 

Tančí něžně snad i lehce    Přijde-li snad na něj slunce, 

roztát v kapku vody nechce.   roztaje jak zmrzlina. 

Potká-li své sestřičky, 

svět je bílý celičký. 

 

Bez barev a bez palety 

na zdech kreslí bílé květy. 

Jeden známý malíř, 

Nechce za to ani halíř. 



Najdi 7 rozdílů 

 

 

 

Andrea Jirovcová 


